



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

20.10.2021

№ 895

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.01.2021 № 59

В соответствии с мотивированными письменными заявлениями руководителей государственных казенных учреждений Новосибирской области центров занятости населения об изменении отдельных показателей государственного задания на 2021 год

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.01.2021 № 59 «О государственных заданиях государственным казенным учреждениям Новосибирской области центрам занятости населения на предоставление государственных услуг в сфере содействия занятости населения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Показатели государственных заданий государственным казенным учреждениям Новосибирской области центрам занятости населения на оказание государственных услуг в области содействия занятости населения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. В государственных заданиях центрам занятости населения на оказание государственных услуг в области содействия занятости населения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

1) в государственном задании № 1 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Баганского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «7,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «77» заменить цифрами «65»;

2) в государственном задании № 2 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Барабинска» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «7,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «96» заменить цифрами «86»;

3) в государственном задании № 3 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Бердска» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «5,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «235» заменить цифрами «155»;

4) в государственном задании № 4 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Болотнинского района» в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «12,0» заменить цифрами «6,0»;

5) в государственном задании № 5 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Венгеровского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «7,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «70» заменить цифрами «55»;

6) в государственном задании № 6 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Доволенского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «9,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «60» заменить цифрами «56»;

7) в государственном задании № 7 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Здвинского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «5,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «50» заменить цифрами «32»;

8) в государственном задании № 8 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Искитима» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «5,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «225» заменить цифрами «211»;

9) в государственном задании № 9 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Карасукского района» в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «12,0» заменить цифрами «7,0»;

10) в государственном задании № 10 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Каргатского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «7,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «65» заменить цифрами «56»;

11) в государственном задании № 11 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Колыванского района» в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «12,0» заменить цифрами «5,0»;

12) в государственном задании № 12 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Коченевского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «4,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «100» заменить цифрами «70»;

13) в государственном задании № 13 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Кочковского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «10,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «95» заменить цифрами «70»;

14) в государственном задании № 14 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Краснозерского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «3,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» «112» заменить цифрами «73»;

15) в государственном задании № 15 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Куйбышева»:

а) в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «5,0»;

в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «115» заменить цифрами «101»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.7 цифры «470» заменить цифрами «625», цифры «515» заменить цифрами «670»;

16) в государственном задании № 16 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Купинского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «6,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «85» заменить цифрами «66»;

17) в государственном задании № 17 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Кыштовского района» в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «12,0» заменить цифрами «6,0»;

18) в государственном задании № 18 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Маслянинского района» в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «12,0» заменить цифрами «7,0»;

19) в государственном задании № 19 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Мошковского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «4,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «85» заменить цифрами «60»;

20) в государственном задании № 20 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Новосибирского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «5,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «230» заменить цифрами «215»;

21) в государственном задании № 21 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Ордынского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «6,0»;

а) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «115» заменить цифрами «110»;

22) в государственном задании № 22 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Северного района» в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «12,0» заменить цифрами «11,0»;

23) в государственном задании № 23 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Сузунского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «9,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «100» заменить цифрами «85»;

24) в государственном задании № 24 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской

области «Центр занятости населения города Татарска» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «9,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «140» заменить цифрами «120»;

25) в государственном задании № 25 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Тогучинского района»:

а) в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «3,0»;

в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «225» заменить цифрами «165»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.7 цифры «124» заменить цифрами «83», цифры «182» заменить цифрами «141»;

26) в государственном задании № 26 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Убинского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «10,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «70» заменить цифрами «61»;

27) в государственном задании № 27 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Усть-Таркского района» в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5 цифры «70» заменить цифрами «53»;

28) в государственном задании № 28 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Чановского района» в пункте 3

«Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «6,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «95» заменить цифрами «91»;

29) в государственном задании № 29 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Черепановского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «8,0»;

а) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «140» заменить цифрами «117»;

30) в государственном задании № 30 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Чистоозерного района»:

а) в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «6,0»;

в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «85» заменить цифрами «67»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.7 цифры «38» заменить цифрами «10», цифры «64» заменить цифрами «36»;

31) в государственном задании № 31 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения Чулымского района» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «3,0»;



б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «90» заменить цифрами «46»;

32) в государственном задании № 32 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска» в пункте 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги» раздела 1.5:

а) в графе «Значения показателей качества государственной услуги» подпункта 3.1 «Показатели, характеризующие качество государственной услуги» цифры «12,0» заменить цифрами «4,0»;

б) в графе «Значения показателя объема государственной услуги» подпункта 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной услуги» цифры «1567» заменить цифрами «1250».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Шмидта И.В.

Министр



Е.В. Бахарева



№ подразделения	11 Численность граждан, получивших государственную услугу (направленных на общественные работы), чел.	12 Доля граждан, получивших государственную услугу (направленных на общественные работы), в численности граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, %	13 Численность несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, приступивших к временным работам, чел.	14 Численность граждан, признанных в установленном порядке безработными, испытывающих трудности в поиске работы, в том числе безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, приступивших к временным работам, чел.	15 Численность безработных граждан, получивших государственную услугу по организации самостоятельной занятости, чел.	16 Доля граждан, получивших государственную услугу по самостоятельности, в числе зарегистрированных в качестве безработных, %	17 Численность безработных граждан, получивших государственную услугу по содействию и переезде, и численность безработных граждан и членов их семей, получивших государственную услугу по содействию в переселении, чел.		18 Численность инвалидов, получивших государственную услугу по сопровождению при занятости, чел.
							переезд	переселение	
Батынский район	28	3,0	74	21	40	3,0	2	0	0
г. Бирябинок и Бирабинский район	54	3,0	90	32	100	3,0	3	1	0
г. Бердск	127	3,0	270	75	150	3,0	4	0	2
Болотнинский район	38	3,0	60	21	90	3,0	2	0	0
Венгеровский район	28	3,0	100	22	95	3,0	3	0	0
Доволенский район	28	3,0	40	23	90	3,0	3	0	0
Завьяловский район	18	3,0	45	17	30	3,0	1	1	0
г. Искитим и Искитимский район	145	3,0	400	60	150	3,0	5	0	2
Карасукский район	61	3,0	156	43	130	3,0	4	1	0
Каргатский район	36	3,0	195	21	90	3,0	2	0	0
Колыванский район	28	3,0	95	22	50	3,0	1	0	0
Кочневский район	59	3,0	150	38	80	3,0	2	1	0
Кочковский район	33	3,0	56	22	85	3,0	3	0	0
Красноярский район	46	3,0	90	32	90	3,0	4	0	0
Красноярский район	69	3,0	625	45	85	3,0	6	0	0
г. Куйбышев и Куйбышевский район	46	3,0	150	31	60	3,0	4	0	0
Кулунский район	18	3,0	46	16	80	3,0	1	0	0
Кыштовский район	38	3,0	60	39	90	3,0	4	0	0
Маслянинский район	45	3,0	100	32	90	3,0	3	0	0
Мошковский район	130	3,0	465	85	115	3,0	6	0	2
Новосибирский район	56	3,0	168	41	140	3,0	4	0	0
Ордынский район	18	3,0	55	16	40	3,0	2	0	0
Северный район	41	3,0	93	41	80	3,0	4	0	0
Сузунский район	64	3,0	108	43	120	3,0	4	1	0
г. Татарск и Татарский район	102	3,0	83	58	165	3,0	8	0	0
Тогучинский район	25	3,0	65	21	80	3,0	2	0	0
Убинский район	26	3,0	60	22	70	3,0	2	0	0
Усть-Тарский район	38	3,0	56	27	35	3,0	2	0	0
Чановский район	77	3,0	121	47	100	3,0	7	0	0
Черемновский район	28	3,0	10	26	70	3,0	4	0	0
Чистоозерный район	39	3,0	50	31	100	3,0	3	0	0
Чулымский район	1 410	3,0	2 850	430	1 550	3,0	0	0	4
г. Новосибирск	3 000	3,0	6 986	1 500	4 340	3,0	105	5	10